COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 095/2014-COGEPS

ENSALAMENTO PARA REALIZAÇÃO DAS

PROVAS DO 3º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO DA

UNIOESTE – PSS3-2014.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais,

 TORNA PÚBLICO:

O ensalamento para a realização das provas do 3º Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS3-

2014), que ocorrerá dia 12 de dezembro de 2014 com início às 09h, no

Campus para o qual a vaga é ofertada, conforme aparece descrito no

anexo único deste edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 08 de dezembro de 2014.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital nº 094/2014-COGEPS, de 08 de dezembro de 2014.

ENSALAMENTO DO PSS3-2014 - DOCENTES

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIE ̂NCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

Área/matéria: Botânica / RT-24

SALA 03-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial em

Odontologia / RT-24

SALA 01-Prédio de Odontologia nas clínicas

Área/matéria: Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial em

Odontologia / RT-40

SALA 01-Prédio de Odontologia nas clínicas

Área/matéria: Dentística Restauradora / RT-12

SALA 02-Prédio da Odontologia nas clínicas

Área/matéria: Endodontia e Urgência Odontológica / RT-24

SALA 03-Prédio da Odontologia nas clínicas

Área/matéria: Enfermagem Fundamental / RT-40

SALA 04-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fisiologia e Biofísica / RT-24

SALA 05-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fisioterapia em Pediatria / RT-24

SALA 06-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Materiais Dentários / RT-12

SALA 02-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Odontologia – Clínica Integrada Infantil / RT-12

SALA 07-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Odontologia em Saúde Coletiva / RT-12

SALA 01-Pós-graduação em Odontologia – Prédio da Odontologia (clínicas)

Área/matéria: Ortodontia / RT-12

SALA 08-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Patologia Geral e Estomatologia / RT-24

SALA 13-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Periodontia e Clínica Integrada Adulto / RT-24

SALA 14-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Prática de Ensino / RT-40

SALA 15-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Prótese e Clínica Integrada Adulto / RT-40

SALA 16-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Residência em Enfermagem – Enfermagem Médico

Cirúrgica / RT-40

SALA 17-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Residência em Enfermagem – Gerenciamento dos

Serviços de Enfermagem / RT-40

SALA 17-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Saúde Coletiva / RT-24

SALA 18-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Saúde da Mulher e da Criança / RT-24

SALA 19-Prédio de salas de aulas

CENTRO DE CIE ̂NCIAS EXATAS E TECNOLO ́GICAS – CCET

Área/matéria: Arquitetura e Urbanismo / RT-24

SALA 22-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Construção Civil / RT-24

SALA 23-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Energia / RT-12

SALA 26-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Estatística / RT-40

SALA 27-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Física / RT-24

SALA 05-Laboratório de Física – Bloco G – Prédio antigo

Área/matéria: Geotecnia / RT-24

SALA 22-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Matemática / RT-40

SALA 29-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Metodologias e Técnicas Computacionais / RT-40

SALA 03-Bloco F – Prédio antigo

Área/matéria: Relação Solo, Plantas e Máquinas Agrícolas – 2 / RT-

24

SALA 30-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Sistemas Computacionais / RT-40

SALA 04-Bloco F – Prédio antigo

Área/matéria: Topografia e Geoprocessamento / RT-24

SALA 34-Prédio de salas de aulas

CENTRO DE CIE ̂NCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Análises Clínicas / RT-40

SALA 59-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Bioquímica / RT-40

SALA 55-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Dermatologia / RT-20

SALA 58-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Endocrinologia / RT-20

SALA 64-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Farmacognosia e Fítoquímica / RT-40

SALA 60-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Farmacologia / RT-40

SALA 61-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Farmacologia e Serviços Farmacêuticos / RT-40

SALA 61-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Gastroenterologia / RT-20

SALA 58-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Internato Médico e Residência Médica em G.O. /

RT-20

SALA 64-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Internato Médico em Clínica Médica / RT-20

SALA 54-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Internato Médico em Pronto Socorro / RT-40

SALA 64-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Microbiologia Geral / RT-40

SALA 63-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Prática Médica Integrativa – 3 / RT-20

SALA 54-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Química e Controle de Qualidade Físico-Químico /

RT-40

SALA 60-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

Área/matéria: Toxicologia / RT-20

SALA 61-Prédio de salas de aulas – Bloco novo

CENTRO DE CIE ̂NCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração – Administração Financeira e

Orçamentária / RT-24

SALA 35-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Administração – Administração Geral – 1 / RT-24

SALA 32-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Administração – Administração Geral – 2 / RT-24

SALA 37-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Contabilidade e Orçamento Público / RT-24

SALA 39-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Contabilidade Geral / RT-24

SALA 40-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Teoria Econômica / RT-24

SALA 41-Prédio de salas de aulas

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Área/matéria: Fundamentos da Educação – 1 / RT-24

SALA 43-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fundamentos da Educação – 2 / RT-40

SALA 43-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fundamentos da Educação – 3 / RT-40

SALA 43-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática

Pedagógica – 1 / RT-40

SALA 42-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática

Pedagógica – 2 / RT-40

SALA 42-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática

Pedagógica – 3 / RT-24

SALA 42-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática

de Ensino / RT-40

SALA 31-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Espanhola – Língua Espanhola e

Prática de Ensino de Língua Espanhola – 1 / RT-40

SALA 28-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Espanhola – Língua Espanhola e

Prática de Ensino de Língua Espanhola – 2 / RT-40

SALA 28-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Espanhola – Língua Espanhola,

Literatura e Cultura Hispânica – 1 / RT-40

SALA 33-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Inglesa – Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas / RT-24

SALA 45-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Italiana – Língua Italiana e Prática de

Ensino de Língua Italiana / RT-24

SALA 44-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Portuguesa – Língua Portuguesa e

Prática de Ensino – 1 / RT-40

SALA 46-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Língua Portuguesa – Língua Portuguesa e

Prática de Ensino – 2 / RT-40

SALA 46-Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Literatura – Literatura Brasileira / RT-40

SALA 47 Prédio de salas de aulas

Área/matéria: Letras/Literatura – Prática de Ensino de Literatura

Brasileira / RT-40

SALA 01-PDE – Prédio da Reitoria

Área/matéria: Libras / RT-24

SALA 02-PDE – Prédio da Reitoria

Área/matéria: Política Educacional – 1 / RT-40

SALA 03-PDE – Prédio da Reitoria

Área/matéria: Política Educacional – 2 / RT-40

SALA 03-PDE – Prédio da Reitoria

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Direito Público

BLOCO A – SALA 05

Área/matéria: Direito Privado

BLOCO K – SALA 01

Área/matéria: Economia

BLOCO K – SALA 02

Área/matéria: Hospedagem

BLOCO K – SALA 03

Área/matéria: Alimentos e Bebidas

BLOCO K – SALA 03

Área/matéria: Sociologia

BLOCO K – SALA 04

Área/matéria: Turismo

BLOCO K – SALA 05

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

Área/matéria: Administração em Enfermagem

BLOCO B – SALA 01

Área/matéria: Enfermagem Fundamental

BLOCO B – SALA 02

Área/matéria: Práticas de Ensino de Enfermagem

BLOCO D – SALA 01

Área/matéria: Assistência de Enfermagem na Saúde do Adulto

BLOCO D – SALA 02

Área/matéria: Assistência de Enfermagem em Saúde Mental

BLOCO D – SALA 03

Área/matéria: Ciências Biológicas

BLOCO D – SALA 04

Área/matéria: Língua Portuguesa – RT24

BLOCO E – SALA 01

Área/matéria: Língua Portuguesa – RT40

BLOCO E – SALA 02

Área/matéria: Literatura de Língua Inglesa e Língua Inglesa

BLOCO E – SALA 03

Área/matéria: Língua Espanhola

BLOCO E – SALA 04

Área/matéria: História

BLOCO E – SALA 05

Área/matéria: Filosofia

BLOCO F – SALA 01

Área/matéria: Prática de Ensino e Docência

BLOCO F – SALA 02

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Cálculo A

BLOCO F – SALA 03

Área/matéria: Cálculo B

BLOCO F – SALA 04

Área/matéria: Análise de Sistemas Dinâmicos

BLOCO F – SALA 05

Área/matéria: Circuitos Elétricos

BLOCO G – SALA 01

Área/matéria: Eletricidade Básica

BLOCO G – SALA 02

Área/matéria: Física

BLOCO G – SALA 03

Área/matéria: Mecânica: Estática e Dinâmica

BLOCO G – SALA 04

Área/matéria: Sistemas de Controle

BLOCO I – SALA 01

Área/matéria: Sistemas Distribuídos

BLOCO I – SALA 02

Área/matéria: Técnicas de Informática

BLOCO I – SALA 03

Área/matéria: Técnicas de Alta Tensão

BLOCO I – SALA 04

Área/matéria: Transferência de Calor

BLOCO J – SALA 02

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Área/matéria: Geografia Humana

BLOCO 1 – SALA 111

Área/matéria: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação

BLOCO 1 – SALA 201

Área/matéria: Fundamentos Teóricos e Metodológicos de Artes e

Prática de Ensino

BLOCO1 – SALA 202

Área/matéria: Geotecnologias Aplicadas a Geografia

BLOCO 1 – SALA 205

Área/matéria: Geografia Física

BLOCO 1 – SALA 206

Área/matéria: Ensino da Geografia

BLOCO 1 – SALA 207

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Pneumologia

BLOCO 1 – SALA 112

Área/matéria: Técnica Cirúrgica

BLOCO 1 – SALA 113

Área/matéria: Prática Médica Integrativa III

BLOCO 1 – SALA 114

Área/matéria: Contabilidade Geral

BLOCO 5 – SALA 512

Área/matéria: Dermatologia

BLOCO 5 – SALA 513

Área/matéria: Anatomia Humana

BLOCO 5 – SALA 514

Área/matéria: Serviço Social

BLOCO 5 – SALA 515

Área/matéria: Ciências Jurídicas

BLOCO 5 – SALA 522

Área/matéria: Sociologia

BLOCO 5 – SALA 523

Área/matéria: Psicologia

BLOCO 5 – SALA 524

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Área/matéria: Melhoramento Genético Animal

BLOCO I – PISO 3 – SALA 15

Área/matéria: Alimentos e Alimentação

BLOCO I – PISO 3 – SALA 18

Área/matéria: Ciências das Plantas Daninhas

BLOCO I – PISO 3 – SALA 17

Área/matéria: Planejamento Agrícola, Gestão Agroindustrial,

Agronegócio e Extensão Rural

BLOCO I – PISO 3 – SALA 14

Área/matéria: Mecanização Agrícola e Fertilidade do Solo

BLOCO I – PISO 3 – SALA 16

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área/matéria: Língua Portuguesa, Linguística e Prática de Ensino

BLOCO IV – PISO 2 – SALA 50

Área/matéria: Estudos Literários

BLOCO IV – PISO 2 – SALA 51

Área/matéria: Língua Alemã

BLOCO IV – PISO 2 – SALA 52

Área/matéria: Língua e Literatura Espanhola

BLOCO IV – PISO 2 – SALA 48

Área/matéria: Língua Inglesa

BLOCO I– PISO 4 – SALA 21

Área/matéria: Fundamentos da Educação

BLOCO I – PISO 4 – SALA 22

Área/matéria: Jogos Esportivos Coletivos e Esportes Complementares

BLOCO I – PISO 2 – SALA 08

Área/matéria: Bases Morfofisiológicas do Exercício Físico

BLOCO IV – PISO 3 – SALA 53

Área/matéria: Administração, Organização, Legislação e Materiais em

Educação Física e Esporte

BLOCO IV – PISO 3 – SALA 55

Área/matéria: Geografia Física

BLOCO I – PISO 4 – SALA 23

Área/matéria: Geografia Humana

BLOCO I – PISO 4 – SALA 24

Área/matéria: Ginástica, Ritmos e Dança

BLOCO IV – PISO 3 – SALA 58

Área/matéria: Prática de Ensino na Educação Física

BLOCO IV – PISO 3 – SALA 56

Área/matéria: Teoria e Metodologia da História

BLOCO I – PISO 2 – SALA 07

Área/matéria: História da América

BLOCO I – PISO 2 – SALA 12

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração de Materiais

BLOCO I – PISO 3 – SALA 13

Área/matéria: Administração Financeira

BLOCO IV – PISO 3 – SALA 57

Área/matéria: Contabilidade Geral

BLOCO IV – PISO 3 – SALA 54

Área/matéria: Direito Público e Privado

BLOCO IV – PISO 2 – SALA 49

5. CAMPUS DE TOLEDO:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Direito

SALA 08 – TÉRREO – PRÉDIO PGDRA (ANEXO AO PRÉDIO DO CCSA)

Área/matéria: Secretariado Executivo - Administração

SALA 04 – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Secretariado Executivo – Língua Inglesa

SALA 02 – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Secretariado Executivo – Língua Portuguesa

SALA 03 – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Secretariado Executivo 1

SALA 01 – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Secretariado Executivo 2

SALA 01 – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Serviço Social 1

SALA DA AGRICULTURA FAMILIAR – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Serviços Social 2

SALA DA AGRICULTURA FAMILIAR – TÉRREO – BLOCO E

Área/matéria: Teoria Econômica 1

SALA 06 – TÉRREO – PRÉDIO DO PGDRA (ANEXO AO CCSA)

Área/matéria: Teoria Econômica 2

SALA 06 – TÉRREO – PRÉDIO DO PGDRA (ANEXO AO CCSA)

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCHS

Área/matéria: Ética e Política

SALA 12 – BLOCO E – 1º PAVIMENTO

Área/matéria: Metafísica e Conhecimento

SALA 13 – BLOCO E – 1º PAVIMENTO

Área/matéria: Prática de Ensino e Ciências Sociais

SALA DE REUNIÃO – PREDIO DO MESTRADO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Desenho/Engenharia Química

SALA 05 – BLOCO E – TÉRREO

Área/matéria: Engenharia de Pesca A

SALA 06 – BLOCO E - TÉRREO

Área/matéria: Engenharia de Pesca B

SALA 07 – BLOCO E - TÉRREO

Área/matéria: Engenharia Química

SALA 08 – BLOCO E - TÉRREO

Área/matéria: Química

SALA 11 – BLOCO E – 1º PAVIMENTO

Área/matéria: Química/Educação

SALA 10 – BLOCO E – 1º PAVIMENTO